UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 16, DE 30 DE SETEMBRO DE 2013

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia da Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, Campus

Campina Grande, na forma que dispõe a Lei Nº 8.745/93, com as alterações feitas pela Lei Nº 9.849/99, Lei Nº

10.667/03, Lei Nº 10.973/04, Lei Nº 11.123/05 e na Lei Nº 12.772/12 alterada pela Lei Nº 12.863 de 24/09/2013, e

de acordo com a Resolução Nº 02/2006, da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira, do Conselho

Universitário da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições, torna público, para

conhecimento dos interessados, a abertura de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de

Professor Substituto, na categoria correspondente a Professor Assistente A, Nível 1, Regime de Trabalho T-40, para

a Unidade Acadêmica de Matemática. As inscrições serão realizadas de 07/10/2013 a 14/10/2013, nos dias úteis,

nos horários das 08h às 11h e das 14h às 17h, na Secretaria da Unidade Acadêmica de Matemática - UAMat.

Poderão participar do Processo Seletivo Simplificado candidatos portadores de, pelo menos, o título de Mestrado em

Matemática, expedido por Instituição de Ensino Superior Nacional ou Estrangeira, comprovadamente reconhecido.

Para informações atualizadas do Processo Seletivo Simplificado, consultar o sítio http://www.dme.ufcg.edu.br

O valor da taxa de inscrição é de R$ 60,00 (sessenta reais).

Unidade Acadêmica Área Objeto do Concurso
Requisitos Mínimos Exigidos para

a Classe de Professor Assistente A
Vagas

Regime de

Trabalho

UAMat Matemática Mestrado na área objeto do concurso 02 T-40

A versão completa deste Edital estará disponível no Centro de Ciências e Tecnologia e na internet

(http://www.dme.ufcg.edu.br).

BRÁULIO MAIA JÚNIOR

DIRETOR

http://www.dme.ufcg.edu.br/
http://www.dme.ufcg.edu.br/